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dukt, hvis forbrugerne er informeret om, at der 
eventuelt kan være en skadelig virkning? Hvad 
er det, der er væsentligt? Det er, at de her sutte- 
flasker kommer af hylden så hurtigt som muligt, 
ved at der er indgået en frivillig aftale med de- 
tailhandelen, og der synes jeg faktisk, at detail- 
handelen og grossisterne, som det her vedrører, 
fortjener anerkendelse, fordi de er gået med på 
en frivillig aftale, så det her kommer af hylden 
så hurtigt som overhovedet muligt, i stedet for 
at vi skal til at vente på en masse bureaukrati 
omkring, hvordan vi nu skal få indført det her 
forbud i Danmark, hvordan vi skal få indført 
den her særregel i Danmark. Lavpraktisk set 
handler det her om at få de her sutteflasker af 
hylden. Det er det, regeringen har banet vejen 
for. Og lad så være med at sige, at regeringen 
ikke gør noget, for regeringen har jo netop taget 
initiativ til at få EU til at sikre, at der kommer 
mere dokumentation for at sætte skub i den pro- 
ces, der eventuelt så kan føre hen til et EU-for- 
bud. Det er måske lidt lavpraktisk, men det : 
handler om at få de her sutteflasker af hylden. 

Kl. 17:21 
Formanden: 
Fru Pia Olsen Dyhr. 

Kl. 17:21 
Pia Olsen Dyhr (SF): 
Jeg har slet ikke noget imod at være lavpraktisk, 
det er faktisk det, der gør politik rigtig sjovt. 

Men hvad er det, den frivillige aftale betyder? 
Der synes jeg alligevel, at ordføreren skulle tage 
at læse teksten, for det, der meget klart står i den 
frivillige aftale, er, at man skal sælge ud af lage- 
ret af de sutteflasker, man har nu, før de kom- 
mer af hylderne. Og det er altså sådan, at super- 
markedskæderne køber ind i store paller af de 
her sutteflasker, så jeg tror ikke, de kommer af 
hylderne i morgen eller i overmorgen eller om 
en måned, men måske om et halvt år. Og det er 
fair nok, men hvad er det så for en situation, vi 
har indtil da? Jamen det er, at vi har nogle sutte- 
flasker på markedet. 

Det her forslag, som vi jo stemmer for lige om 
lidt, gør, at det er forbudt at have de sutteflasker 
på markedet, og det vil sige, at de kommer ud af 
detailleddet med det samme. Det er da meget 
mere ambitiøst. Og så er det fint nok indimellem 
at lave en frivillig aftale med branchen, men en 
frivillig aftale, hvor man ikke ved, om det lige 
pludselig kommer igen, er simpelt hen ikke am- 
bitiøs nok. Der synes jeg lige vi skal komme lidt 
ud af fjerene og løfte os lidt. 

Kl. 17:22 
Formanden: 
Hr. Per Ørum Jørgensen. 

Kl. 17:22 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg vil godt holde fru Pia Olsen Dyhr lidt op på 
det med, at det måske tager et halvt år. Det er et 
bud. Der er ingen af os, der kan sige, præcis 
hvor lang tid det tager, før der er solgt ud af de 
sutteflasker, der står rundtomkring i butikkerne, 
det er umuligt for os at sige, men lad os sige, at 
det tager et halvt år. Men hvor lang tid vil det 
tage at få indført et forbud i Danmark? Hvis 
man tænker på den procedure, vi nu står over 
for at skulle have gennemført, hvor lang tid ta- 
ger det at gennemføre den i praksis? Der kan 
måske gå et år, der kan gå halvandet år. Og der 
er det bare, jeg siger, at vi ad frivillighedens vej 
takket være velvilje i detailhandelen og blandt 
grossisterne har sikret, at de her sutteflasker 
kommer væk fra hylderne måske om 2 måneder, 
3 måneder, 6 måneder, men dog væsentlig hurti- 
gere end det, som det her beslutningsforslag 
medfører. 

Fru Pia Olsen Dyhr kæmper jo ikke for et EU- 
forbud. Fru Pia Olsen Dyhr anerkender jo ikke, 
at danske detailhandlere og grossister ad frivil- 
lighedens vej er gået med på at få det her væk 
fra hylderne. Det er jo ikke det, fru Pia Olsen 
Dyhr gør. Tværtimod forværrer fru Pia Olsen 
Dyhr jo faktisk Danmarks situation ved at kom- 
me på tværs af EU og EU-retten og de ting. 
Hvorfor ikke spille efter de spilleregler, der nu 
engang er, ikke mindst set i lyset af at man kan 
lave en frivillig aftale med detailhandelen og 
grossistleddet og dermed få de her sutteflasker 
væk fra hylderne så hurtigt som muligt? 

Kl. 17:23 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra hr. Benny Engel- 
brecht. 

Kl. 17:23 
Benny Engelbrecht (S): 
Den frivillige aftale, der er indgået, kan man na- 
turligvis altid spekulere på om overhovedet vil- 
le være blevet indgået, hvis det havde været så- 
dan, at det forslag om forbud, som vi diskuterer 
nu, ikke var blevet fremsat. Det vil jeg undlade 
at gå dybere ind i, men blot sige, at det da i hvert 
fald er befriende, at vi så sikrer, at der hurtigt 
her og nu sker noget. Der sker i hvert fald ikke 
noget ved, at der er en frivillig aftale, der virker, 
frem til et egentlig forbud træder i kraft. 


